
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2025

31/01/2025

E-mail: controleinterno@jupia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA
Rua Rio Branco, 320 - Centro - Jupiá
CEP: 89839-000 CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
4/2025 - DL
8/2025

Aquisição de equipamento e serviço especializado para o funcionamento de internet
na rede interna do centro administrativo.

Participante: CYBERTECH INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Gateway de rede para fornecer conectividade e gerenciamento de

rede – Com as características mínimas. Processador Quad-core de
1.5 GHz, Memória 3 GB DDR4, Interface de gerência Ethernet
Bluetooth, Interface de rede: LAN: 4 Portas RJ-45 GbEs WAN: 1 Porta
RJ-45 de 1/2.5 GbE, Uma porta LAN podendo ser remapeada como
WAN2, Throughput IDS/IPS 1Gbps, Display no qual demonstra
status, Certificações        CE, FCC, IC. Recursos de gateway: WAN
redundante com Failover ou Load Balancing QoS no WiFi. Regras de
firewall por aplicação Deteção de ameaças IPS/IDS baseada em
assinatura Filtro de conteúdo, país, domínio e anúncios
Segmentação de tráfego por VLAN/Sub-rede Firewall, SD-WAN
gratuito, Servidor VPN WireGuard, L2TP e OpenVPN Cliente
OpenVPN VPN Site-to-Site OpenVPN e IPSec VPN de 1-clique com
Teleport e Identity Roteamento baseado em políticas (PBR) na WAN
e VPN Relay DHCP Servidor DHCP configurável Proxy IGMP Suporte
a IPv6. App móvel para gerenciamento e monitoramento para IOS e
Android. Suporte de 300 clientes simultâneos, 30 access point
simultâneos, roteamento IPS de 1 Gbps e balanceamento de carga
multi-WAN, ter um gerenciamento completo da rede. Voltagem
220V. (Produto referência Cloud Gateway Ultra UCG-Ultra).
Apresentar catalogo para avaliação.

1,000 UN 1.400,00 1.400,00

2 Serviço de configuração do Gateway de rede completa para o
funcionamento da rede interna. O dispositivo devera ser
configurado de acordo com a necessidade da administração como
fazer a autenticação pppoe com provedor de internet e distribuição
e gerenciamento de internet em toda a rede, instruindo os
interessados em como manusear o dispositivo e instruções
necessárias para seu funcionamento. Caso necessário realizar
alteração em configurações de outros dispositivos como unifi,
switch entre outros para o perfeito funcionamento da rede.

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 2.900,00

Total Geral: 2.900,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 2.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: JaineApOliveira. Emissão: 06/02/2025, às 10:47:04. Protocolo: ed56f9ce-7770-492c-b552-03aa6ead7e99



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/02/2025Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: JaineApOliveira. Emissão: 06/02/2025, às 10:47:04. Protocolo: ed56f9ce-7770-492c-b552-03aa6ead7e99


		2025-02-06T10:48:49-0300
	VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ:98620738968




